

नवी मुंबई महानगरपालिका अग्निशमन विभाग

सेक्टर-16**ओ, वाशी, नवी मुंबई,** 400703 दूरध्वनी क्र: वाशी-022-27660101,101 सीबीडी-022-2457211,102

ऐरोली-022-27796600 नेरुळ - 022-27707101

Navi Mumbai Municipal Corporation Fire Brigade Department

Sector -16A, Vashi, Navi Mumbai - 400703 Tel No. Vashi - 022-27660101,101

> CBD - 022-27572111,102 Airoli - 022- 27796600 Nerul – 022-27707101

जा.क्रं.नमुंमपा/अग्नि/वाशी/ ३९३४ /२०२२

दिनांक:- ०२/०८/२०२२

प्रती, महाराष्ट्र एजुकेशन सोसायटी'स (विद्या मंदिर) सेक्टर-२१/२२, सीबीडी बेलापुर नवी मुंबई.

> विषय- अग्नि सुरक्षिततेच्या उपाययोजनाकरिता अग्निशमन दलाचा फिटनेस सर्टीफिकेट. संदर्भ- १, आपले फिटनेस सर्टीफिकेट मिळणेबाबतचे दि. २६/०८/२०२२ रोजीचा अर्ज.

- २. मेसर्स संदीप कन्स्ट्रकशन यांनी आग विझविण्याच्या यंत्रणेची व्यवस्था केल्याचे संदर्भ क्र. एससी/२४/ऑगस्ट/२०२२, दिनांक २४/०८/२०२२.
- ३. गाईडलाइन पत्र जा. क्र. अग्नि/मुख्यालय/वाशी/३०१९/२०२२ दि. १२/०८/२०२२.

उपरोक्त संदर्भाप्रमाणे महाराष्ट्र एजुकेशन सोसायटी'स (विद्या मंदिर) सेक्टर-२१/२२ सीबीडी बेलापुर नवी मुंबई येथील शाळेसाठी आग विझविण्याच्या यंत्रणेची व्यवस्था मेसर्स संदीप कन्स्ट्रकशन (अधिकृत लायसन्सप्राप्त अभिकरन क्रं. एमएफएस-एलए/आरएफ-२५७ / आरडी-२४९) यांनी पुर्ण केले असुन सदर यंत्रणेचे सोमवार दिनांक ३०/०८/२०२२ रोजी निरीक्षण व परिक्षण केले असता सदरच्या परिक्षणात कायम स्वरुपी आग विझविण्याच्या यंत्रणा दिनांक ३०/०८/२०२२ रोजी सुस्थितीत व कार्यरत असल्याचे निदर्शनास आले.

त्यामुळे या विभागाकडुन महाराष्ट्र एजुकेशन सोसायटी'स (विद्या मंदिर) सेक्टर-२१/२२ सीबीडी बेलापुर नवी मुंबई येथील शाळेसाठी कायम स्वरुपी आग विझविण्याच्या यंत्रणेसाठी फिटनेस सर्टीफिकेट खालील अटींच्या पुर्ततेच्या अधिन राहुन देण्यात येत आहे.

- १) पोर्टेबल फायर एक्स्टिंग्विशर्स यांची वेळच्या वेळी परिक्षण व रिफीलिंग करणे.
- बाहेरील किंवा अंतर्गत बांधकाम नवी मुंबई महानगर पालिकेची व अग्निशमन दलाची परवानगी न घेता केल्यास सदरचा फिटनेस सर्टीफिकेट रदद होईल.
- ३) सदर इमारतीमधील कर्मचारी व सुरक्षा रक्षक यांना वरील यंत्रणा व उपकरणे हाताळण्याचे व आपत्कालीन परिस्थितीमध्ये रेस्क्यु करण्याचे प्रशिक्षण देण्याची संपुर्ण जबाबदारी संबंधीतांवर राहील.

४) नवी मुंबई महानगर पालिकेचा मालमता व इतर कर वेळच्या वेळी न भरल्यास सदरचा फिटनेस सर्टीफिकेट रदद करण्यात येईल.

५) सदर इमारतीचे नांव व संपुर्ण पता ठळक अक्षरात गेटवर लिहिणे.

६) आपत्कालीन घटनेच्या वेळी अग्निशमन दलाची वाहने इमारतीजवळ जाण्यास अडथळा येणार नाही यासाठी अनधिकृत बांधकाम तसेच वाहने गेटसमोर पार्कींग करु नये.

७) एखादी आपत्कालीन घटना घडल्यास अग्निशमन केंद्र, वाशी, सी.बी.डी., एैरोली, नेरूळ व कोपरखैरणेसाठी अनुक्रमे दुरध्वनी क्र. १०२, २७६६०१०१, १०१, २७५७२१११, २७६०६६००, २७७०७१०१ व २७५४११०१ वर संपर्क साधावा तसेच सदरचे दुरध्वनी क्रमांक सुरक्षा रक्षक यांच्या केबीन व कार्यालयामध्ये पॅनल बोर्डवर लिहिणे.

८) फायर ड्रिल वर्षातुन दोन वेळा आयोजीत करण्याची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापनावर राहील.

९) तसेच यापुढे अधिनियमातील वेळोवेळी विहित केलेल्या अन्य अटी व शर्ती याचे ही यथोचित

अनुपालन करणे हे संबंधित व्यवस्थापनावर राहील.

१०) भविष्यात एखादी दुर्घटना घडल्यास यास अग्निशमन विभागाचा दाखला घेतला म्हणुन महानगरपालिका व संबंधित अधिकारी जबाबदार राहणार नाहीत. सदर अग्निसुरक्षिततेची संपुर्ण जबाबदारी ही संबंधित आस्थापनेचीच राहील.

११) अग्नि सुरक्षिततेच्या दृष्टिने उपायोजना केल्यामुळे सदरचे फिटनेस सर्टीफिकेट हे फक्त मालमत्ता व

जिवीत हानी होऊ नये म्हणुन देण्यात येत आहे.

१२) महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवरक्षक उपाययोजना अधिनियम-२००६ चे अनुपालन करण्याची

जबाबदारी संबंधीत व्यवस्थापनावर राहील.

१३) महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जीवरक्षक उपाययोजना अधिनियम-२००६ नुसार दर सहा मिहन्यांनी कायम स्वरुपी आग विझविण्याच्या यंत्रणेची लायसनप्राप्त अभिकरण यांच्याकडुन तपासणी करुन अहवाल सादर करण्याची जबाबदारी संबंधीत व्यवस्थापनावर राहील.

१४) सदर फिटनेस सर्टीफिकेटची मुदत दि. ३१/१२/२०२२ पर्यंतच राहील.



विभागीय अग्निशमन अधिकारी नवी मुंबई महानगरपालिका







1 2022 **1**

1 6 DEC 2022

28AA 410724

जाडपत्र—1 / फक्त प्रतिज्ञापत्रासाठी
पूर्वाक विक्री नोंदवही अनु,क्रांबिक्रा प्रतान कि कि प्रियान्साथे नाय
पत्ता व सही
पत्ता व सही
सिक्रम शिंगाडे,
परवाना क. 13 / 2000, नावेन प.क.: 1201043,
पुर्वाक विक्रम है कि एप सुनिता सिक्सिस, ग्रॉप नं. 23, प्रभात सैंटर एनंबर्सेट नं. 7, सेक्टर—1ए, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई. मो. 09324704124
ज्या कारणासाठी ज्यांनी मुद्रांक खरेदी केला त्यांनी त्याच कारणासाठी

मुद्रांक खरेदी केल्यापासून ६ महिन्यात वापरणे बंधनकारक आहे

Outward .No NMMC/Agni/Vashi/ 3134 /2022 Date:- 02/08/2022

Maharashtra Education Society's (Vidya Mandir)

Sector 21/22, CBD Belapur

Navi Mumbai.

To,

Subject- Fitness Certificate of Firefighters for Fire Safety Measures

Reference-

1. Regarding getting your fitness certificate, application dated 26/08/2022.



- 2. Arrangement of Fire Extinguishing System by M/s Sandeep Construction Reference no. SC / 24 / August / 2022, dated 24/08/2022.
- 3. The guideline letter. No. Agni / HQ/Vashi/3019/2022 dt.12/08/2022.

As per the above reference, Maharashtra Education Society's (Vidya Mandir) Sector-21/22 CBD Belapur Navi Mumbai fire extinguishing system for school M/S Sandeep Construction Official License No. NFS-LA/RF-257/ Rd-249) completed and inspected the system on Monday, 30/08/2022 and it was found that the fire extinguishing system was in good condition and functioning and working on 30/08/2022.

Adv. Sunita R. Patili
C.B.D. Belapur,
Malharashtra.
Reg. No. 11223
Exp.Dt.: 22/04/2025

Hence, this department is issuing Fitness Certificate for Permanent Fire Extinguishing

System for Maharashtra Education Society's (Vidya Mandir) Sector-21/22 CBD Belapur Navi

Mumbai School subject to fulfilment of the following conditions.

- Periodic testing and refilling of portable fire extinguishers.
- 2. If the external or internal construction is not done without the permission of the Navi Mumbai Municipal Corporation and the fire brigade, the said fitness certificate will be cancelled.
 - 3. The staff and security guards in this building have to handle the above systems and equipment in case of emergency. In the event of a situation, the entire responsibility of training to rescue will remain on the concerned authorities
 - If property and other taxes of Navi Mumbai Municipal Corporation are not paid on time, the said fitness certificate will be cancelled.
 - Write the name and complete address of the said building in bold letters on the gate.
 - 6. Unauthorised constructions and vehicles should not be parked in front of the gate so that the vehicles of the Firebreagates should not be block in the premises / building gate at the time of emergency

- 7. In case of an emergency, the fire station has been set up. At C.B.D. Airoli, Koparkhairane, Nerul Telephone No. 102, 20660101, 101, 27572111, 27606600, 27707101 and 27541101, all the Contact and the aforesaid telephone number should be mention in the cabin and in the office of the security guard Panel board.
- The responsibility of organising the fire drill twice a year will be on the concerned management.
- Further, it shall be duly complied to reasonably with the other terms and conditions prescribed in the Act from time to time by the respective management

10. If there is an accident in the future, merely just taking the certificate from the fire

department, the municipal corporation and the concerned authorities will not be responsible. The completeness of this fire protection shall be the responsibility of the

concerned establishment.

- 11. Due to safety measures, the said fitness certificate is being issued only to avoid damage to property and life.
- Responsibility for compliance with Maharashtra Fire Prevention and Life Saving Measures Act, 2006 shall remain on the concerned management.
- 13. As per the Maharashtra Fire Prevention and Life Saving Measures Act, 2006, inspect the permanent fire extinguishing system every six months by a licensed agency and submit a report it will be the responsibility of the concerned management

Adv. Sunita R. Patil C.B.O. Relativa. Ref. 110. 222 Oct. 14. Expiration of the said fitness certificate dt. Valid till 31/12/2022.

5d/-Divisional Fire Officer

Navi Mumbai Municipal Corporation

(Note :- This document is been translated from Marathi to English as this document is the part and parcel of the original Marathi document)





ATTESTED BY ME

Adv. SUNITA RAM PATIL
M.Corn.,M.A., LL.M.,G.D.C.&A
ADVOCATE HIGH COURT
Membership No. MAH/2006/2000
NOTARY (GOVT. OF INDIA)
Shop No. 26, Prabhat Centre,
C.B.D. Belapur, Sector 1A, Navi Mumbai-400614.
MOB.: 9867689788

2 7 DEC 2022